ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Совет Неверовского сельского поселения

Таврического муниципального района

РЕШЕНИЕ

Пятьдесят первой сессии четвертого созыва

от 23 августа 2024 года

№ 370-р

с. Неверовка

Об утверждении проекта изменений в Устав Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, Совет Неверовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект следующих изменений в Устав Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области (далее – Устав):
1) часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 24 следующего содержания: «24) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

2) часть 2 статьи 8.1 Устава дополнить абзацем следующего содержания: «При решении вопроса выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»;

3) в абзаце втором части 4 статьи 10.1 Устава слова «пунктами 1 - 7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»;

4) пункт 20 части 1 статьи 18 Устава изложить в следующей редакции: «20) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Неверовского сельского поселения официальной информации;»;

5) часть 1 статьи 25 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

6) в части 3 статьи 28 Устава слова «опубликования (обнародования) заменить словом «обнародования»;

7) часть 1 статьи 29 Устава дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:

«16.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

8) в части 1 статьи 37 Устава слова «представительных органов местного самоуправления сельского поселения» заменить словами Совета Неверовского сельского поселения»;

9) часть 2 статьи 51.1 Устава дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) приобретение им статуса иностранного агента.».
2. Провести публичные слушания по вопросу «О внесения изменений в Устав Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области» 17.09.2024 в 15:00 ч., место проведения публичных слушаний: Омская область, Таврический район, с. Неверовка, ул. Пушкина, 9.

3. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан Неверовского сельского поселения в публичных слушаниях по проекту о внесении изменений в Устав Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области (Приложение).

4. Замечания и приложения по проекту внесения изменений в Устав Неверовского сельского поселения и заявки на выступления в публичных слушаниях направляются в Совет сельского поселения до 16.09.2024 года (включительно) ул. Пушкина, 9, с. Неверовка, контактный телефон 8-38151-33143.

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в соответствии с Уставом Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области.

Глава сельского поселения

С.А.Руденко
Приложение
к решению Совета Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 23.08.2024 № 370-р
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту о внесении изменений в Устав Нверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области и организации публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Устав Нверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

1. Публичные слушания по внесению изменений в Устав Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области назначены в соответствии со статьей 11 Устава Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, утвержденного решением первой сессии Совета Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района первого созыва.

2. С целью реализации права жителей Неверовского сельского поселения на непосредственное участие в местном самоуправлении публичные слушания проводятся 17.09.2024 года в 15:00 часов по адресу ул. Пушкина, д.9, с. Неверовка.
3. Заявки на выступления в публичных слушаниях направляются в Совет Неверовского сельского поселения до 16.09.2024 года включительно или на электронный адрес Администрации Неверовского сельского поселения: neverovka.adm@yandex.ru.
Предложения и поправки в проект решения о внесении изменений в Устав вносятся на рассмотрение постоянной комиссии по организационно-правовым вопросам и депутатской этике письменно или устно по форме:

	Дата

поступления
	Статья №

Пункт
	Содержание

предложения,

поправки
	Обоснование

предложения,

поправки
	Автор

предложения,

поправки

по адресу ул. Пушкина, д.9, с. Неверовка, контактный телефон 8-38151-33143.
5. Организатор слушаний обеспечивает приглашение и регистрацию участников слушаний, ведение протоколов и оформление итоговых документов, заблаговременное (не позднее, чем за три дня до слушаний) информирование приглашенных участников о дате, времени и способе подключения.

6. На слушаниях Глава сельского поселения является председательствующим.

7. Председательствующий открывает слушания докладом о существе обсуждаемого вопроса, регламенте проведения заседания, составе приглашенных. Затем предоставляет слово докладчику (продолжительностью не более 10 минут), содокладчику (не более 5 минут) и выступающим (до 5 минут). Председательствующий следит за порядком обсуждения, подводит итоги обсуждения.

8. Все приглашенные лица выступают на слушаниях только с разрешения председательствующего. Вопросы после выступлений могут задаваться в устной форме.

9. Замечания и предложения, внесенные участниками слушаний, фиксируются в протоколе слушаний.

10. Администрация Неверовского сельского поселения обеспечивает опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний не позднее чем через 5 дней после проведения публичных слушаний.